
2024-05-27

Informacinių išteklių tvarkymo 
departamentas 

Gyvūnų apskaitos ir genetinio vertinimo 
skyrius

Vadovas Darius Valkauskas



• Įmonės veiklos pradžia – 2023 m. sausio 3 d., reorganizavus sujungimo būdu valstybės įmonę
Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrą, valstybės įmonę Distancinių tyrimų ir
geoinformatikos centrą „GIS-Centras“ ir valstybės įmonę Valstybės žemės fondą;

• Pagrindinė Įmonės veikla – valstybės deleguotų funkcijų vykdymas; komercinių ir kitų
paslaugų teikimas tinkamai ir laiku; registrų, kadastrų ir informacinių sistemų, kurių tvarkytoju
paskirtas ŽŪDC, administravimas, tobulinimas; el. paslaugų teikimas (plačiau internetinėje
svetainėje www.zudc.lt);

• Administruojami 17 valstybės registrų ir informacinės sistemos;

• Administruojamos 23 galvijų veisimo programos (iš jų 11 mėsinių veislių); 18 avių, 4 ožkų, 2
kiaulių, 14 arklių.

• 2025 metais numatytas įmonės teisinės formos keitimas iš valstybinės įmonės į akcinę
bendrovę. Pertvarka atitinka Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos (EBPO)
rekomendacijas dėl įmonių valdymo tobulinimo Lietuvoje.

VĮ Žemės ūkio duomenų centras

http://www.zudc.lt/


VĮ Žemės ūkio duomenų centras



2024-02-01 po reorganizacijos 3 skyriai pajungti į 1 skyrių:

Veislinių gyvulių apskaitos skyrius, 

Genetinio vertinimo ir analizės skyrius,

Gyvūnų ir pašarų subjektų apskaitos skyrius.

Gyvūnų apskaitos ir genetinio vertinimo skyrius



1. Ūkinių gyvūnų registras (ŪGR)

2. Ūkinių gyvūnų veislininkystės informacinė sistema (ŪGVIS - 7 posistemiai, 1 kuriamas)

3. Gyvūnų augintinių registras (GAR)

4. Žemės ūkio veiklą vykdančių ūkio subjektų patikros aktų informacinė sistema (ŽŪVŪSPAIS) 

5. Ūkinių gyvūnų genetinis vertinimas

Galvijo pasų ir arklinių šeimos gyvūno tapatybės nustatymo dokumentų išdavimas.

Ūkinių gyvūnų registre įregistruoti ir identifikuoti:

• pieniniai ir mėsiniai galvijai,

• kiaulės,

• arkliai,

• avys,

• ožkos,

• genetinė medžiaga.



Tiksli pirminė apskaita:

Ženklinimas, registravimas;

Kergimai, sėklinimai;

Kaitos ir kiti įvykiai.

Laiku kaupiama informacija:

Savalaikis duomenų teikimas (įvykių
savalaikis pranešimas, skaičiuojami ir
planuojami ateities įvykiai, paramos, SG,
VED skaičiavimai);

Pagrindiniai reikalavimai duomenų apskaitai

Veislininkystės duomenų apskaita:

Kilmė;

Kraujo dalys;

Produktyvumo ir vertinimų apskaita;

Inbrydingo skaičiavimas;

Genetinis vertinimas;

Kilmės knygų administravimas;

Dokumentų (kilmės pažymėjimas, kilmės 
kortelė) išdavimas;

Ūkio duomenų valdymas.



Ačiū už dėmesį!

Skyriaus vadovas

Darius Valkauskas

Tel: (0 5) 266 0622
+370 687 39550

darius.valkauskas@zudc.lt

tel:(0%205)%20266%200622
tel:+370%20687%2039550
mailto:darius.valkauskas@zudc.lt

